lia 16. in Evangelia expressè dicit, quòd non jejunabatur nisi 36. dierum spatio, propter quòd è quadraginta duorum dierum numerum sex Dominicæ subtrahendæ erant. *Presenti enim die* (hæc sunt præcisa verba S. Pontificis) *usque ad Paschalis sollempnitatis quatuor hebdomadæ veniunt, quarum videlicet duæ quadraginta duo sunt: Ex quibus dum sex dies Dominicæ abstinentia subtrahuntur, non plus in abstinentia, quàm triginta & sex dies remanent, dum verò per trecentos, & sexaginta quatuor dies Annus ducitur nos autem per triginta & sex dies affligimur, quasi Anni nostri deo in Deo damus; unde probabile est, ut censet eruditissimus Menardus in notis & observ. in librum Sacram. S. Gregorii pag. 55. necnon Genecolas *supra cit. cap. 36.* Missam, quæ reperitur in tali Sacramentario, & quæ inscribitur: *Feria IV. caput jejunii*, adjectam esse post obitum S. Gregorii, cum illius tempore, quatuor illos ante primam Dominicam Quadragesimæ dies nulla jejunii lex involverit. Reperitur etiam in Codice Gelasiano à Card. Thomaſio evulgato, de quo jam mentionem pluries fecimus, reperitur, inquam, in dicta Feria IV. post Dominicam Quinquagesimæ Missa sic inscripta: *In jejuniis prima Oratio. Feria IV. Oratio autem prædictæ Missæ sic incipit: Inchoavi jejunii questumus Domine benigno favore pro equere, &c.* Quamvis autem Gelasius D. Gregorium præceterit, & quamvis dictus Codex Sacramentorum Gelasio attribuitur, non inde tamen inferendum est, quòd ante D. Gregorium fuerit instituta hæc Mis-*

sa, & quatuor illorum dierum ante Quadra-
gesimam institutum jejunium; nam sicuti in
Codice Gregoriano, ita etiam in hoc Gela-
siano, de quo loquimur, adjectam fuisse ta-
lem Missam censendum est; quamvis enim
iste Codex Gelasio tribuatur, tamen ejus
autographum, ad cujus exemplar typis tra-
ditus fuit cura prædicti Ven. Card. Thomasi,
qui & idcirco nunc Thomasius appellatur,
non est exaratum nisi paulò ante Annum se-
ptingentesimum, ut opinatur doctissimus
Moerius lib. 7. de Penitentia cap. 1. num. 15.
atque post S. Gregorium, ut idem Mori-
nos fateretur, & cum eo Thomasius. Itaque
mirum non esse debet, si huic Codici aliqua
reperiatur inserta, quæ ævum Gregoria-
nam subsecuta sunt; & reverà in sua erudi-
tissima Præfatione mox laudatus Card. Tho-
masius ait, se libenter admittere, huic Co-
dici nonnulla esse apposta sequenti seculo,
quæ Conditores Codicum Sacramentariorum
à se supra nominatos, nimirum Leonem,
Gelasium, & Gregorium, non sapiunt. Igi-
tur valido innixi fundamento adstruere pos-
sumus, prædictam Missam in Feria IV. post
Quinquagesimam, Codici pariter Gelatiano
adjectam fuisse.